

REGIONE VENETO
AZIENDA UNITÀ LOCALE SOCIO-SANITARIA n. 1
DOLOMITI

~~~~~

Deliberazione n. 160

del 15/02/2024

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

**Oggetto: adesione a convenzioni Consip per l'acquisto di personal computer e stampanti per l'Azienda ULSS 1 Dolomiti. PNRR linea M6.C2-1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di livello I e II). CUP B36G21073020006.**

Il Direttore dell'UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Marco Fachin – proponente della presente deliberazione e Responsabile Unico del Progetto, sulla base dell'istruttoria svolta, riferisce quanto segue:

Con nota del 29.01.2024 il Responsabile del Servizio Informatica esprime la necessità di provvedere all'acquisto di n. 580 personal computer e n. 440 stampanti per le motivazioni di seguito riportate:

- in azienda sono attualmente installati n.2700 personal computer suddivisi come segue:
  - n. 1800 Windows10;
  - n. 900 Windows 7;
- i computer con sistema operativo "Windows 7" non rispondono più ai requisiti di sicurezza richiesti dalla normativa e agli standard minimi definiti dall'AGID (Agenzia per l'Italia Digitale). Si rende pertanto necessario procedere alla celere sostituzione delle postazioni obsolete e non più sicure.
- l'avvio del progetto regionale SIO (Sistema Informativo Ospedaliero) richiederà la sostituzione delle postazioni "Windows 7" in quanto non più adeguate in termini di velocità del processore, quantità di RAM e in generale prestazioni del sistema.
- Le stampanti sono soggette ad usura meccanica e pertanto si rende necessaria una sostituzione continua dei modelli più usurati.

Rilevato che l'acquisto è previsto nel piano investimenti triennale, approvato con delibera n.1421 del 28.12.2023.

Rilevato che tale acquisizione tiene conto della programmazione di gare centralizzate per il biennio 2023/2024 in carico all'Azienda Zero (ex Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR);

Evidenziato che sono attive in Consip le seguenti convenzioni:

- PC Desktop Workstation e Monitor 2, suddivisa in 6 lotti, per l'affidamento della fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor con servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'art.26 Legge 488/1999 e s.m.i. e dell'art.58 Legge n.388/2000. - ID 2457.
- Stampanti, apparecchiature multifunzione e consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali ai sensi dell'art.26 Legge n.488/1999 e s.m.i. e dell'art.58 Legge n.388/2000 per le Pubbliche Amministrazioni – ID 2461 (stampanti 19) che prevede 5 lotti.

Fatto presente che le procedure di gara sono state avviate e svolte in vigenza del D.Lgs. n. 50/2016 e pertanto tutte le sue fasi, sono disciplinate dalle disposizioni contenute nello stesso, nel D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni dalla L. 120/2020) e nel D.L. n. 77/2021 (convertito con modificazioni dalla L. 108/2021) e non da quelle del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 36/2023, aventi efficacia per tutte le procedure avviate dal 1° luglio 2023;

Considerato che con nota prot. 0061172 del 05.02.2024 la Regione Veneto ha comunicato che, nella seduta del 18.12.2023, la Commissione Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) ha espresso parere favorevole autorizzando l'acquisto mediante adesione Consip con i fondi PNRR (M6C2 1.1.1. "Digitalizzazione dei presidi DEA di 1° e 2° livello");

Preso atto che la Responsabile del Servizio Informatica in base alla valutazione sia tecnica che economica, ed alle esigenze, ha precisato i modelli, le quantità e le opzioni da ordinare e precisamente:

#### Convenzione PC Desktop e Workstation e Monitor 2

- Lotto n. 2 CIG 8992365E56 – n. 550 Personal Computer desktop Small Form Factor Lenovo ThinkCentre M75s – Ryzen 5, 3400G, 16GB RAM, 256SSD, assistenza e manutenzione per 36 mesi, Sistema Operativo Windows, con monitor multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-28 ed estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 505,54, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Itaware Srl di Roma.
- Lotto n. 4 CIG 8992383D31 – n. 10 Workstation grafica Lenovo ThinkStation P358, assistenza e manutenzione per 36 mesi, Sistema Operativo Windows, con monitor multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-28, Scheda grafica 3D mid-range – Lenovo OEM NVIDIA T10004GB, Masterizzatore DVD dual layer – Lettore DVD-USB, monitor aggiuntivo multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-28 ed estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 1.129,30, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Posdata Srl di Palermo.
- Lotto n. 5 CIG:8992388155 – n. 20 Personal Computer Desktop All-in-one Lenovo ThinkCentre Tiny-In-One 22 – AMD Ryzen 3, 3200GE, 8GB RAM, assistenza e manutenzione per 36 mesi, – Sistema Operativo Windows, con estensione

garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 534,66, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Italware Srl di Roma.

### Convenzione Stampanti 19

- Lotto n. 1 – n. 380 stampanti A4 B/N HP Laser 408dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 78,75, oltre IVA. n. 380 kit toner aggiuntivi, originali HP mod.W1331X, 15.000 pagine, all'importo unitario di € 83,25, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Infordata SpA di Latina.
- Lotto n. 2 – n. 50 stampanti A4 B/N HP Laserjet Enterprise M507dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 152,30, oltre IVA. N. 50 kit toner aggiuntivi, originali HP mod. CF289YC 40.000 pagine, all'importo unitario di € 268,80, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Converge SpA di Roma.
- Lotto n. 3 – n. 10 stampanti colore A3/A4 HP Laserjet Enterprise M751dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 671,00, oltre IVA. N. 10 kit toner aggiuntivi originali 28.000 pagine, all'importo unitario di € 1.065,12, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Converge SpA di Roma.

Evidenziato che la spesa per la fornitura in oggetto, ammonta ad € 400.009,40 oltre IVA.

Dato atto che tra i servizi inclusi nel prezzo di acquisto vi è il ritiro e lo smaltimento delle apparecchiature usate R.A.E.

Richiamato l'art. 1 del D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), come modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni bis) e successive leggi di conversione, vigente al momento dell'indizione della gara;

Rilevato, altresì, che i costi per la sicurezza da rischi da interferenza sono pari a zero, in quanto trattasi di mera fornitura di merce;

Richiamato l'art. 101, comma 1, nonché le disposizioni di cui alla Linea Guida ANAC n. 3, articolo 10.2, e valutato indispensabile nominare apposito direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), in quanto da un lato le prestazioni del presente affidamento richiedono l'apporto di una pluralità di competenze non tutte afferenti all'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dall'altro l'organizzazione stessa di questa AULSS impone istituzionalmente e funzionalmente il coinvolgimento di più Unità Operative aziendali per un corretto e regolare svolgimento di tutte le attività inerenti l'appalto stesso;

Considerato che l'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) pone in capo alle Amministrazioni l'obbligo di accantonare in un fondo una quota, pari al massimo del 2% rispetto alla base di gara, per remunerare lo svolgimento di funzioni tecniche legate all'appalto effettuate da personale non dirigente, e che tale accantonamento dovrà essere ripartito nella misura massima del 20% per l'acquisto beni/strumentazioni e il restante 80% dovrà essere destinato alla costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche", la cui ripartizione è disciplinata con apposito

regolamento aziendale, approvato con deliberazione n. 968 del 18/09/2023 e dall'accordo di contrattazione in materia.

Attestata dal Direttore dell'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, dott. Marco Fachin, proponente il presente atto, l'avvenuta regolare istruttoria in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

## IL COMMISSARIO

Preso atto dell'istruttoria svolta dall'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Socio – Sanitari ciascuno per la materia di rispettiva competenza;

Con i poteri conferitigli con D.P.G.R.V. n. 34 del 18.05.2023;

## d e l i b e r a

1. Di aderire alle seguenti convenzioni Consip:

- PC Desktop e Workstation e Monitor 2 – a basso impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 – ID 2224, che prevede 6 lotti;
- Stampanti, apparecchiature multifunzione e consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali – ID 2461, che prevede 5 lotti (stampanti 19).

2. Di affidare la fornitura come di seguito riportato:

### PC Desktop e Workstation

- Impresa Itaware Srl di Roma – Lotto n. 2 – n. 550 PC desktop Small Form Factor Lenovo ThinkCentre M75s – Ryzen 5, 3400G, 16GB RAM, 256SSD, assistenza e manutenzione per 36 mesi, Sistema Operativo Windows, con monitor multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-20 ed estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 505,54, oltre IVA.
- Impresa Posdata Srl di Palermo – Lotto n. 4 – n. 10 Workstation grafica Lenovo ThinkStation P358, assistenza e manutenzione per 36 mesi, Sistema Operativo Windows, con monitor multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-28, Scheda grafica 3D mid-range – Lenovo OEM NVIDIA T10004GB, Masterizzatore DVD dual layer – Lettore DVD-USB, monitor aggiuntivo multimediale da 23" Lenovo ThinkVision E24-28 ed estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 1.129,30, oltre IVA.
- Impresa Itaware Srl di Roma – Lotto n. 5 – n. 20 PC Desktop All-in-one Lenovo ThinkCentre Tiny-In-One 22 – AMD Ryzen 3, 3200GE, 8GB RAM, assistenza e manutenzione per 36 mesi, – Sistema Operativo Windows, con

estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 534,66, oltre IVA.

### Stampanti 19

- Impresa Infodata SpA di Latina – Lotto n. 1 – n. 380 stampanti A4 B/N HP Laser 408dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 78,75, oltre IVA. n. 380 kit toner aggiuntivi, originali HP mod.W1331X, 15.000 pagine, all'importo unitario di € 83,25, oltre IVA.
  - Impresa Converge SpA di Roma – Lotto n. 2 – n. 50 stampanti A4 B/N HP Laserjet Enterprise M507dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 152,30, oltre IVA. N. 50 kit toner aggiuntivi, originali HP mod. CF289YC 40.000 pagine, all'importo unitario di € 268,80, oltre IVA.
  - Impresa Converge SpA di Roma – Lotto n. 3 – n. 10 stampanti colore A3/A4 HP Laserjet Enterprise M751dn, assistenza e manutenzione per 36 mesi, con estensione garanzia di ulteriori 24 mesi, per complessivi 60 mesi, all'importo unitario di € 671,00, oltre IVA. N. 10 kit toner aggiuntivi originali 28.000 pagine, all'importo unitario di € 1.065,12, oltre IVA. Impresa aggiudicataria Converge SpA di Roma.
3. Di attivare il servizio di ritiro e smaltimento dei personal computer e stampanti obsoleti, compreso nel prezzo;
  4. Di dare atto che la dismissione dei beni ritirati e smaltiti sarà oggetto di successivo provvedimento;
  5. Di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Marco Fachin Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;
  6. Di stabilire che a norma dell'art. 101 comma 1 del medesimo D.Lgs, e tenuto conto di quanto stabilito nella linea Guida ANAC N. 3 – paragrafo n. 10.2, lettere c) ed e) - il RUP si avvarrà del Dott. Dario Rosson dell'U.O. Servizio Informatica quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto per verificare le prestazioni del contratto;
  7. Di delegare il Direttore dell'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla stipula del relativo contratto;
  8. Di prendere atto che l'accantonamento per incentivi alle funzioni tecniche pari ad euro 2.000,05 (di cui quota azienda pari ad euro 400,01) è stato quantificato e verrà distribuito nei limiti e con le modalità previsti dal Regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 968 del 18/09/2023 (art. 113 del D.Lgs 50/2016);
  9. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 490.011,51 IVA compresa (€ 400.009,40 IVA al 22% esclusa), è prevista nel piano investimenti 2024 e trova capienza parte nella commessa 327/2022 “PNRR linea M6.C2–1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di livello I e II)” CUP B36G21073020006 e parte nel budget del

Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica come riportato nella sottostante tabella:

| <b>Anno</b> | <b>Budget</b> | <b>Conto</b> | <b>Commessa</b> | <b>Importo</b> | <b>Note</b>                                  |
|-------------|---------------|--------------|-----------------|----------------|----------------------------------------------|
| 2023        | 32700         | AAA520a      | 327/2022        | 420.025,50     | IVA compresa                                 |
| 2024        | 3563          | BA0350       |                 | 67.985,96      | IVA compresa                                 |
| 2024        | 3598          | BA2884       |                 | 1.600,04       | Incentivo funzioni tecniche quota dipendente |
| 2024        | 3599          | BA2884       |                 | 400,01         | Incentivo funzioni tecniche quota azienda    |

IL COMMISSARIO  
dott. Giuseppe Dal Ben  
(Documento Firmato Digitalmente)

---

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

---

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo di questa U.L.S.S. n. 1 per 15 giorni consecutivi dal 16/02/2024.

IL SEGRETARIO

---

Copia composta di n.            fogli, conforme all'originale depositata agli atti di questo Ufficio.

Belluno, lì

IL SEGRETARIO

---

Trasmessa per l'esecuzione a: UOC Provveditorato, economato e gestione della logistica

Trasmessa per le competenze relative a: